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Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie nadinsp. Józef Gdański powołał na stanowisko  

Komendanta Powiatowego Policji w Szczytnie mł. insp. Roberta Kwiatkowskiego -  

dotychczasowego Naczelnika Wydziału Kryminalnego KWP w Olsztynie.  

W uroczystości, która odbyła się dziś w Komendzie Powiatowej Policji w Szczytnie wzięli udział policjanci  

i pracownicy cywilni szczycieńskiej Policji oraz zaproszeni goście – m.in. przedstawiciele władz samorzą-

dowych, duchowieństwa, prokuratury i Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. 

 
Mł. insp. Robert Kwiatkowski służy w Policji od ponad  20 lat.  
W swojej karierze zawodowej pracował m.in.  
w Wydziale Kryminalnym KPP w Szczytnie,  
w latach 1999-2002 był I Zastępcą Komendanta Powiatowego Policji 
w Szczytnie,  
w latach 2006-2009 pracował na stanowisku Naczelnika Wydziału 
Dochodzeniowo-Śledczego KWP w Olsztynie. 
 Od stycznia 2010 r. po połączeniu  Wydziału Kryminalnego  
z  Dochodzeniowo-Śledczym objął stanowisko Naczelnika Wydziału 
Kryminalnego KWP w Olsztynie.  
Ukończył WSPol w Szczytnie, prawo administracyjne oraz studia 
 podyplomowe z zakresu zarządzania jakością w administracji 
 na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim.  
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  - Panie naczelniku, za Panem ponad 20 lat służby.  

Jak rozpoczęła się Pana przygoda z Policją. 

 

- Pierwsze kroki stawiałem w Komendzie Wojewódzkiej 

Policji w Olsztynie, pracując w Wydziale do walki  

z Przestępczością Gospodarczą.  

Po trzech latach służby w Olsztynie przeniosłem się  

do Szczytna i to właśnie w tej jednostce zdobywałem 

swoje pierwsze policyjne doświadczenia terenowe, 

a awansując w strukturach pionu kryminalnego  

doszedłem do stanowiska Zastępcy Komendanta Po-

wiatowego Policji.  

Później wróciłem do Olsztyna – gdzie najpierw zajmo-

wałem się przestępczością z użyciem elektronicznych 

instrumentów płatniczych, a później byłem zastępcą 

naczelnika Wydziału do walki z Przestępczością Go-

spodarczą, potem Naczelnikiem Wydziału Dochodze-

niowo- Śledczego, a od stycznia 2010 roku, po reorga-

nizacji pionu kryminalnego w Komendzie Wojewódzkiej 

objąłem stanowisko Naczelnika Wydziału Kryminalne-

go z tą nową częścią dochodzeniową 

 włączoną do wydziału. 

- Z każdym miejscem - z perspektywy czasu- wiążą 

się jakieś wspomnienia. 

 

- Uważam, że do tej pory miałem dużo szczęścia 

pracując w Policji. Bardzo miło wspominam wszystkie 

wydziały, w których pracowałem – i Wydział do walki   

z Przestępczością Gospodarczą , Wydział Dochodze-

niowo-Śledczy, czy obecny Wydział Kryminalny.  

Zawsze wielkim zaszczytem było dla mnie pracować 

 w tych wydziałach,  z tymi ludźmi.  

A zmiana miejsc pracy pozwalała na zdobywanie  

i poszerzanie swojego doświadczenia zawodowego. 

 

- Nie szkoda Panu zostawiać Komendy Wojewódz-

kiej? Ostatnie lata to pasmo sukcesów Wydziału 

Kryminalnego KWP w Olsztynie, zajmowaliście  

pierwsze miejsca w kraju. 

 

- Oczywiście, że szkoda, ale wiem, że zostawiam tutaj 

bardzo dobry wydział, który poradzi sobie z nowymi 

wyzwaniami.  

 

Str. 3 

- „Życzę policjantom przede wszystkim satysfakcji i radości  

z wykonywanej pracy, bo to jest bardzo ważne.  

Jeżeli jest satysfakcja z tego, co się robi, jeśli jest zadowolenie  

z  pracy, a przy tym jest uznanie i przełożonych, i kolegów, z którymi 

się współpracuje, to razem ze szczęściem rodzinnym  

jest to pełnia tego, co człowiek w życiu chce osiągnąć” –  

 

powiedział mł. insp. Robert Kwiatkowski  

dotychczasowy Naczelnik Wydziału Kryminalnego KWP w Olsztynie,   

który z dniem 1 czerwca 2012 roku objął stanowisko  

Komendanta Powiatowego Policji w Szczytnie. 
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Pracowałem z fachowcami, specjalistami, ekspertami 

w swoich dziedzinach. Miałem szczęście pracować 

 z ludźmi, którzy lubią swoją pracę i wiem z doświad-

czenia, że wystarczy im - mówiąc potocznie - 

 „ nie przeszkadzać”, żeby odnosili kolejne sukcesy 

pod kierunkiem nowych naczelników. 

 

- Przed Panem kolejne wyzwanie – zarządzanie  

Komendą Powiatową Policji w Szczytnie.  

W jaki sposób chce Pan prowadzić tę jednostkę? 

Jakie cele Pan sobie stawia? 

 

- Takim głównym i nadrzędnym celem jest ogranicza-

nie przestępczości i wzrost jakości pracy, polegający 

na poprawie skuteczności wykrywczej Policji.  

Ale oczywiście nie mogą to być same wykresy i staty-

styki policyjne, tylko musi się to wiązać z takim praw-

dziwym poczuciem bezpieczeństwa obywateli powiatu 

szczycieńskiego.  

Dla mnie ważne jest właśnie takie połączenie dobrych 

odczuć mieszkańców z poprawą wykrywalności i ogra-

niczeniem przestępczości. To stanowi dla mnie sukces. 

I taki produkt ,w postaci bezpieczeństwa obywateli, 

chciałbym mieszkańcom powiatu szczycieńskiego  

dostarczać. 

 

- W jaki sposób chce Pan to zrobić? Na korytarzach 

na pewno już pojawiają się rozmowy - kim jest ten 

nowy komendant, jaki będzie? Czego więc Pana 

nowi podwładni mogą oczekiwać? 

 

- Mogą oczekiwać spokoju, wyważonych decyzji 

 i dobrej atmosfery pracy, bo zawsze w tych wydzia-

łach, w których miałem przyjemność pracować,  

na to stawiałem.  

Zależy mi na tym, żeby policjanci przychodzili do pracy 

uśmiechnięci, żeby byli zadowoleni z tego, co robią, 

żeby znali swoje cele, żeby byli obiektywnie oceniani, 

bo to powoduje, że w takich zespołach chce się 

 pracować.  

Takiej atmosfery i takiego stosunku do policjantów 

 będę życzył sobie w KPP w Szczytnie. 

 Jeśli będą zmiany, to będą one związane z dostoso-

waniem struktury do aktualnych zagrożeń, chciałbym, 

żeby były  to zmiany przemyślane i wprowadzające 

optymalne zarządzanie siłami i środkami, którymi tam 

będziemy dysponować. 

 

- A kto może zasłużyć na Pana szacunek? 

 Na kogo Pan stawia? 

 

- Stawiam na ludzi uczciwych i pracowitych – i to są 

dwie podstawowe kwestie oceny.  

Przez te lata zarządzania różnymi komórkami w Policji 

nauczyłem się oddzielać „lubię, nie lubię” od tego,  

jak człowiek pracuje. I pod uwagę biorę tylko pracę  

i etykę zawodową policjanta. Innych kryteriów nie zwią-

zanych z pracą , nie związanych z zachowaniem się 

etycznym policjanta nie biorę pod uwagę w ocenie  

pracy policjantów. I staram się robić to obiektywnie  

od wielu lat. 

 

- Stanowisko Komendanta Powiatowego Policji 

 w Szczytnie obejmuje Pan 1 czerwca 2012 roku.  

Z uwagi na to, że pracował Pan już w Szczytnie,  

nie trzeba zaznajamiać  się z terenem, ludźmi,  

bo wszystko jest już znane? 

 

- W tej jednostce pracowałem 10 lat temu. Była to służ-

ba pełniona w zupełnie innych warunkach,  tych zwią-

zanych z przestępczością, i tych  lokalowych.  

W tej chwili komenda w Szczytnie ma piękną siedzibę, 

bardzo dobrą infrastrukturę. Sąsiaduje z Wyższą Szko-

łą Policji i tu nie ukrywam, że liczę na bliską współpra-

cę z uczelnią.  

Znam zagrożenia występujące na terenie powiatu 

szczycieńskiego, znam strukturę przestępczości na 

tym terenie. Przez 10 lat pracy w Komendzie  

Wojewódzkiej Policji w Olsztynie zwracałem uwagę 

 na te zagrożenia.  
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Nie znam w tej chwili większości policjantów,  

bo fluktuacja kadry była tak duża, że niewielu policjan-

tów, którzy pracowali tu przed dziesięciu laty,  

nadal służy w tej jednostce.  

Na początku będę się skupiał na tym, aby poznać 

 ludzi, ich problemy, oczekiwania i propozycje  

na lepszą pracę. 

 

- Jeden z Komendantów powiedział mi kiedyś,  

że dla niego większym obciążeniem była praca  

na terenie  powiatu, w którym mieszka, niż na in-

nym terenie. Pan mieszka na terenie powiatu  

szczycieńskiego, czy u Pana też jest podobnie? 

 

- Jest dokładnie tak samo. 

 Tu nie jestem osobą anonimową, znam  większość 

mieszkańców. To obciążenie związane jest z tym,  

żeby jak najlepiej wykonać pracę, żeby dostarczyć 

mieszkańcom jak najlepszy produkt w postaci bezpie-

czeństwa i poczucia bezpieczeństwa.   

Z drugiej strony największym zaszczytem dla oficera 

Policji jest właśnie stanie na straży bez-

pieczeństwa i porządku mieszkańców 

swojego rodzinnego miasta i powiatu. 

 

- Praca odpowiedzialna, więc i czas na 

skuteczny relaks trzeba znaleźć. 

Wiem, że wraz z żoną i synami intere-

suje się Pan sportem. Czy sport to 

najlepszy dla Pana odpoczynek? 

 Jak Pan spędza czas wolny? 

- Nic się w tym zakresie nie zmieniło, narty, rowery  

czy inne formy wypoczynku są nam bliskie. Dalej sport 

pomaga nam lepiej funkcjonować, żyć zdrowiej,  

lepiej radzić sobie z obciążeniami i stresami dnia  

codziennego. 

W sobotę (26 maja 2012 r.) wróciłem z maratonu  

rowerowego, który odbył się w Kościerzynie.  

Dla zrelaksowania się po trudach procedury konkurso-

wej przejechałem na rowerze dystans 120 km  

i bardzo się cieszę, że mogłem tak aktywnie spędzić 

wolny czas. 

Panie Komendancie, czego 

możemy Panu życzyć? 

- Poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu  

szczycieńskiego  

i zadowolenia z pracy  

policjantów i pracowników 

mojej nowej jednostki. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
Rozmawiała Bożena Przyborowska 

Robert Kwiatkowski w trakcie rowerowej wyprawy do Lwowa 

- „Dla nas policjantów  
aktywne formy spędzania  
wolnego czasu są wentylem  
bezpieczeństwa dla zdrowia 
psychicznego.  
Umożliwiają regenerację 
 i ładowanie akumulatorów”.   

- „Mamy w naszej rodzinie własne rytuały sportowe, są nimi 
między innymi wspólne wyjazdy na mecze młodszego syna  
Radka, który gra w piłkę nożną. Starszy syn Kuba jest również 
aktywny sportowo i uprawia boks. Razem z rodziną bardzo  
lubimy turystykę i zwiedzanie. Wszyscy jeździmy na rowerach. 
Razem z małżonką i synami uprawiamy sporty zimowe.  
Lubimy narciarstwo zjazdowe. Starszy syn jest fanem snowbo-
ardu. Wspólnie z żoną biegamy na biegówkach” 
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Podinsp.  Przemysław Polechoński  został  mianowany 

na stanowisko Zastępcy Naczelnika Sztabu Pol icj i   

KWP w Olsztynie.   

W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie odbyło się 

dziś spotkanie, na którym I Zastępca Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Olsztynie insp. Adam Kołodziejski  

wręczył akt mianowania na stanowisko Zastępcy Naczelnika 

Sztabu Policji KWP w Olsztynie  

podinsp. Przemysławowi Polechońskiemu– ekspertowi 

Sztabu Policji m.in. w dziedzinie imprez masowych. 

 

Podinsp. Przemysław Polechoński przepracował w Policji 

ponad 17 lat - od 13  lat związany jest ze Sztabem Policji 

KWP w Olsztynie. W czasie dotychczasowej służby dał się 

poznać jako doświadczony oficer, ekspert w dziedzinie 

imprez masowych, który z zaangażowaniem realizuje 

powierzone mu zadania. 

 

Do służby w Policji wstąpił 20 września 1995 roku.  

Jego pierwszą jednostką Policji była Komenda Rejonowa 

Policji w Katowicach. Dwa lata później przeniósł się do  

Olsztyna. Początkowo służył na stanowisku aplikanta Od-

działu Prewencji, ale już od 26 lipca 1999 roku związał się  

ze Sztabem Policji KWP w Olsztynie, gdzie  z wyjątkiem 

krótkiego epizodu służby w Wydziale Prewencji KWP 

w Olsztynie, pracuje do dziś.  

Pracę w Sztabie zaczynał od stanowiska starszego asysten-

ta, później awansował na stanowisko specjalisty,  

a od 1 listopada 2006 roku eksperta Sztabu Policji. 

 

Decyzją Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie  

z dniem 1 czerwca 2012 roku podinsp. Przemysław Pole-

choński został Zastępcą Naczelnika Sztabu Policji KWP 

 w Olsztynie. 

 

O tym, jakim jest człowiekiem zarówno w pracy, jak i w życiu 

prywatnym, jakie stawia sobie cele, jakie ma plany, pasje  

w następnym wydaniu „Informatora”. 

 
    Bożena Przyborowska 

 

  
Podinsp. Janusz Sie ja    

pełni obowiązki Naczelnika Wydzia-
łu Kryminalnego KWP w Olsztynie. 
Rozkaz Komendanta Wojewódzkie-

go o powierzeniu obowiązków 
został wręczony dziś przez  

insp. Adama Kołodziejskiego  
I Zastępcę Komendanta Wojewódz-

kiego Policji w Olsztynie. 

Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie nadinsp. Józef Gdański  

 30 maja 2012 roku powołał  
 nadkom. Janusza Prusik 

na stanowisko Zastępcy Pełnomocnika 
Komendanta Wojewódzkiego  Policji  

w Olsztynie do spraw Ochrony Informacji 
Niejawnych, i z dniem 31 maja powierzył 
obowiązki Zastępcy Naczelnika Wydziału 
do spraw Ochrony Informacji Niejawnych 

KWP w Olsztynie. 
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Służy w Policji od ponad 22 lat.  

W 2001 roku został odznaczony „Brązową Odznaką Zasłużony Poli-

cjant”, w 2011 „Medalem Srebrnym za długoletnią Służbę”. 

Tydzień temu  decyzją  

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olszynie  

nadkom. Robert Mikusik został powołany na stanowisko  

Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w Elblągu. 

 

D o Policji został przyjęty 28 września 1990 roku.   

Wstępując do służby nie przypuszczał, że przyjdzie taki 

czas, że obejmie stanowisko Zastępcy Komendanta 

Miejskiego Policji w Elblągu.  

22 maja 2012 roku decyzją Komendanta Wojewódzkie-

go Policji w Olszynie nadinsp. Józefa Gdańskiego, 

nadkom. Robert Mikusik został powołany na stanowi-

sko Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji  

w Elblągu.  

 

 

 

P ierwsze policyjne kroki stawiał w Plutonie  

Liniowo-Wypadkowym Kompanii Prewencji KWP 

 w Bydgoszczy. Dwa lata później przeniósł się do KWP 

w Elblągu i na terenie tego miasta przepracował kolej-

nych dwadzieścia lat. 

Służył  m.in. w Wydziale Operacyjno-Rozpoznawczym  

Komendy Rejonowej Policji w Elblągu,  Wydziale  

Kryminalnym, w Zespole Inspekcji, Kadr i Szkolenia 

Komendy Miejskiej Policji w Elblągu, w Zespole   

do spraw Dyscyplinarnych, Skarg i Wniosków Komen-

dy Miejskiej Policji w Elblągu. Ostatnie trzy lata prze-

pracował na stanowisku Naczelnika Wydziału Ruchu 

Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Elblągu.  
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W każdym z tych miejsc zdobywał bezcenną wiedzę 

 i umiejętności, z każdą wiążą się specyficzne dla da-

nej „policyjnej działki” wspomnienia.  

Pierwsza praca w Kompanii Prewencji nauczyła go 

pokory, w Zespole  do spraw Dyscyplinarnych, Skarg  

i Wniosków zetknął się z przepisami dotyczącymi 

wszystkich obszarów działania Policji, co przydaje się 

na każdym policyjnym stanowisku. 

Praca w Wydziale Operacyj-

no – Rozpoznawczym przy-

padła na okres, kiedy w po-

wiecie elbląskim było dużo 

zabójstw, porachunków grup 

przestępczych, porwań 

osób. To był bardzo inten-

sywny okres służby. Ostat-

nie lata pracy na stanowisku 

Naczelnika Wydziału Ruchu 

Drogowego pozwoliły mu 

docenić ciężką pracę służb 

prewencyjnych i ich wpływ na sprawy bezpieczeństwa.  

Te doświadczenia będzie teraz wykorzystywać  na sta-

nowisku Zastępcy KMP w Elblągu do spraw kryminal-

nych.  

 

G dy zapytałam nowego Zastępcę - jakim będzie 

komendantem? Jaki styl zarządzania przyjmie? odpo-

wiedział: - „Mój styl określiłbym jako partnerski.  

 Pozwalam ludziom na samodzielne wyznaczanie  

kierunków swojej pracy, stawiam również na pracę  

zespołową, pracę nad wspólnymi rozwiązaniami,  

a dla znajdowania dobrych rozwiązań  burza mózgów 

jest moim zdaniem najlepsza.  

 W ludziach jest duży potencjał. Wśród podległych mi 

pracowników mam zarówno doświadczonych, jak i bar-

dzo młodych policjantów, ale bez względu na staż służ-

by, każdy z nich wnosi coś istotnego, każdy ma ważną 

rolę do spełnienia.   

W pracy na stanowisku Zastępcy 

Komendanta Miejskiego Policji w 

Elblągu przychylnym okiem będę 

również patrzył na służbę pionu 

prewencyjnego, doceniam trud  

i codzienną pracę policjantów 

prewencji na rzecz bezpieczeń-

stwa”. 

  

N owy Zastępca  

codzienną, systematyczną pracą 

zamierza zrealizować wszystkie wskaźniki wyznaczone 

przez kierownictwo Policji, ale nie zapomina przy tym  

o policjantach i pracownikach  cywilnych Policji.  

- „Chciałbym budować dobrą atmosferę pracy, chciał-

bym, aby moi podwładni identyfikowali się z firmą, żeby 

do pracy przychodzili z chęcią. Dlatego moim celem 

 z jednej strony jest zapewnienie bezpieczeństwa 

mieszkańcom Elbląga i powiatu, a z drugiej stworzenie 

przyjaznego miejsca pracy dla policjantów i pracowni-

ków cywilnych”. 
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W  jaki sposób zamierza motywować ludzi?  

 -„Będę stosować różne narzędzia motywacyjne, w tym 

ekonomiczne i pozaekonomiczne, jak chociażby awan-

sowanie na stanowisku w pionie i poziomie czy możli-

wość rozwoju zawodowego. Będę pomagać ludziom, 

aby mogli się najpełniej realizować, aby pracowali  

na stanowisku, które im najbardziej odpowiada.  

Będę doceniał dobrym słowem, ale jeśli coś pójdzie  

nie tak, to na pewno zwrócę uwagę na niedociągnięcia. 

Na moją pomocną dłoń mogą liczyć wszyscy,  którzy 

pracują  zgodnie z przepisami, uczciwie, z pełnym  

zaangażowaniem. Chciałbym, aby moi podwładni  

byli zadowoleni z pracy” – powiedział nadkom. Robert 

Mikusik. 

 

C zego więc Zastępca Komendanta Miejskiego  

Policji Elblągu do spraw kryminalnych oczekuje  

od swoich podwładnych? – „Oczekuję  solidnego 

warsztatu pracy. W dobie globalizacji ważne jest usta-

wiczne samokształcenie.  Oczekuję, że zadania będą 

realizowane, że kiedy będzie taka konieczność, 

policjanci  ze zrozumieniem i zaangażowaniem będą 

pracować również po godzinach. Oczekuję, że realizu-

jąc czynności policjanci będą prawi. Za takimi ludźmi 

zawsze stanę murem. Wspólnie będziemy pracować 

nad tym, aby na terenie Elbląga i powiatu elbląskiego 

było bezpiecznie, aby ludzie czuli się bezpiecznie”. 

N adkom. Robert Mikusik  zarządza obecnie pracą 

130 policjantów i pracowników Policji. Nie boi się pracy  

i z optymizmem patrzy w przyszłość. Cieszy się, 

że jego dotychczasowa praca została doceniona.  

Rodzina również cieszy się z jego awansu i  nie przera-

ża jej praca po godzinach. – „Już wcześniej przyzwy-

czaiłem moją rodzinę do tego, że praca zabiera mi du-

żo czasu”- powiedział. 
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W  tak intensywnym życiu nowy Zastępca znajduje 

również czas na realizację pasji. Jedną z nich jest…

ustawiczny rozwój.  

Tydzień temu nadkom. Robert Mikusik rozpoczynał 

kolejne studia podyplomowe, tym razem z zarządzania 

w administracji. – „Co jakiś czas mam wewnętrzną  

potrzebę dalszego poszerzania swojej wiedzy i umie-

jętności, a realizuję ją poprzez studia podyplomowe 

czy udział w różnego rodzaju kursach  

czy szkoleniach”- powiedział. 

Oprócz spraw policyjnych komendant interesuje się 

historią, ze szczególnym uwzględnieniem okresu  

II wojny światowej, zajmuje go również ekonomia 

 i publicystyka. 

Nie zapomina także  o sprawności fizycznej. Systema-

tycznie dba o swoją kondycję jeżdżąc na rowerze  

czy trenując na siłowni. 

 

 

 

 

G dy pytam o życzenia, Komendant na pierwszym 

miejscu stawia zapewnienie bezpieczeństwa i dodaje:  

- „Chciałbym stworzyć grupę ludzi, która uwierzy  

w moją misję i wizję walki z przestępczością.  

 

Chciałbym, aby mieszkańcy docenili naszą pracę,  

nasze starania, żeby praca policjantów cieszyła się 

powszechnym szacunkiem.  

Życzyłbym sobie również dużo zdrowia, oraz tego, aby 

nigdy nie zgasła radość codziennego życia”. 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 

 

 

P R Z E B I E G  S Ł U Ż B Y  N A D K O M .  R O B E R T A  M I K U S I K A  

 

 

1990 rok - z dniem 28 września 1990 roku przyjęty do służby w Policji i mianowany kursantem  

w okresie służby przygotowawczej na stanowisko policjanta Plutonu Liniowo-Wypadkowego Kompanii 

Prewencji KWP Bydgoszcz; 

 

1992 rok - z dniem 28 marca 1992 roku przeniesiony na własną prośbę do dyspozycji Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Elblągu;  

 

1992 rok - z dniem 1 kwietnia 1992 roku mianowany na stanowisko policjanta Wydziału Operacyjno-

Rozpoznawczego Komendy Rejonowej Policji w Elblągu; 

 

1992 rok - z dniem 1 października 1992 roku mianowany na stanowisko dzielnicowego w III Referacie 

Dzielnicowych Komendy Rejonowej Policji w Elblągu;   

 

1993 rok - z dniem 1 kwietnia 1993 roku mianowany na stanowisko policjanta w Kompanii Pogotowia 

Policji i Patrolowania w Nieetatowej Grupie Interwencyjnej Komendy Rejonowej Policji w Elblągu;  

 

1994 rok - z dniem 1 lutego 1994 roku mianowany na stanowisko policjanta Sekcji IV Wydziału 

Operacyjno-Rozpoznawczego Komendy Rejonowej Policji w Elblągu;  

 

1994 rok - z dniem 1 sierpnia 1994 roku mianowany na stanowisko starszego policjanta Sekcji IV 

Wydziału Operacyjno-Rozpoznawczego Komendy Rejonowej Policji w Elblągu; 

 

1994 rok - z dniem 1 grudnia 1994 roku mianowany na stanowisko młodszego asystenta Sekcji IV 

Wydziału Operacyjno-Rozpoznawczego Komendy Rejonowej Policji w Elblągu; 

   

1996 rok - z dniem 1 lipca 1996 roku mianowany na stanowisko asystenta Sekcji III Wydziału Krymi-

nalnego Komendy Rejonowej Policji w Elblągu;  

 

1996 rok - z dniem 1 października 1996  roku mianowany na stanowisko starszego asystenta Sekcji III 

Wydziału Kryminalnego Komendy Rejonowej Policji w Elblągu;  

 

2000 rok  - z dniem 1 lipca 2000 roku mianowany na stanowisko detektywa Referatu III Sekcji Krymi-

nalnej Komendy Miejskiej Policji w Elblągu; 

 

2001 rok - z dniem 1 stycznia 2001 roku mianowany na stanowisko detektywa Referatu I Sekcji 

Kryminalnej Komendy Miejskiej Policji w Elblągu; 

 

2002 rok - od 28 stycznia 2002 roku do 31 grudnia 2002 roku powierzono pełnienie obowiązków 

służbowych na stanowisku kierownika Referatu Patrolowo-Interwencyjnego Sekcji Prewencji Komendy 

Miejskiej Policji w Elblągu; 

 

2002 rok - z dniem 1 maja 2002 r. mianowany na stanowisko specjalisty Referatu I Sekcji Kryminalnej 

Komendy Miejskiej Policji w Elblągu;  

 

2003 rok - z dniem 20 maja 2003 roku mianowany na stanowisko kierownika Referatu do Walki z 

Przestępczością przeciwko Życiu i Zdrowiu Sekcji Kryminalnej Komendy Miejskiej Policji w Elblągu;  

 

2007 rok - z dniem 15 marca 2007 roku przeniesiony na własną prośbę do dalszej służby w Zespole 

Inspekcji, Kadr i Szkolenia Komendy Miejskiej Policji w Elblągu na stanowisko specjalisty;   

 

2008 rok - z dniem 1 stycznia 2008 r. mianowany na stanowisko specjalisty Zespołu do spraw Dyscy-

plinarnych, Skarg i Wniosków Komendy Miejskiej Policji w Elblągu;  

 

2008 rok - z dniem 1 sierpnia 2008 roku mianowany na stanowisko eksperta Zespołu do spraw 

Dyscyplinarnych, Skarg i Wniosków Komendy Miejskiej Policji w Elblągu;    

 

2008 rok - z dniem 1 listopada 2008 roku powierzono pełnienie obowiązków na stanowisku Naczelnika 

Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Elblągu;    

 

2009 rok - z dniem 15 stycznia 2009 roku mianowany na stanowisko Naczelnika Sekcji Ruchu 

Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Elblągu;   

 

2009 rok - z dniem 25 lutego 2009 roku – do 21 maja 2012 roku Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowe-

go Komendy Miejskiej Policji w Elblągu;  

 

2012 rok            - z dniem 22 maja 2012 roku powołany na stanowisko Zastępcy Komendanta Miejskiego 

Policji w Elblągu 
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W dniach 14 -18 maja 2012 roku odbywały się spotka-

nia robocze funkcjonariuszy warmińsko – mazurskiej 

Policji z funkcjonariuszami Policji kaliningradzkiej  

poświęcone tematyce profilaktyki ruchu drogowego,  

zabezpieczania imprez masowych oraz małego ruchu 

granicznego.  

 

Zgodnie z założeniami spotkania, w pierwszej kolejno-

ści czteroosobowa delegacja z Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Olsztynie pojechała do Kaliningradu i wróciła 

do Olsztyna po dwóch dniach razem z delegacją  

Urzędu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Obwodu 

Kaliningradzkiego FR. 

W trakcie spotkań w Kaliningradzie i Olsztynie uczest-

nikom zaprezentowano strukturę, zadania Policji,  

w tym funkcjonowanie służby prewencyjnej, ruchu dro-

gowego, służby dyżurnej oraz przeprowadzono pokazy 

zabezpieczania meczów piłkarskich (przywracanie na-

ruszonego porządku publicznego).  

 

 

 

Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie współpracu-

je z Urzędem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

Federacji Rosyjskiej w Obwodzie Kaliningradzkim  

od ośmiu  lat na podstawie podpisanego  

 26 sierpnia 2004 r. w Kaliningradzie Protokołu  

o współpracy. 

Pomiędzy warmińsko – mazurską a kaliningradzką  

Policją utrzymywane są bieżące kontakty na różnych 

szczeblach. W zależności od potrzeb organizowane  

są spotkania mające na celu organizację współpracy, 

wymianę informacji i doświadczeń w zakresie zwalcza-

nia przestępczości transgranicznej.  

 

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie nadinsp. Józef Gdański gościł delegację funkcjonariuszy 

 z Urzędu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Federacji Rosyjskiej w Obwodzie Kaliningradzkim.  

Spotkanie, które 18 maja 2012 roku odbyło się w KWP w Olsztynie poświęcone zostało tematyce 

 profilaktyki ruchu drogowego, zabezpieczania imprez masowych oraz małego ruchu granicznego.  

mł. asp. Mariola Plichta 
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Zdjęcia: mł. asp. Mariola Plichta 
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Nowomiejscy policjanci uratowali 

36-letniego mężczyznę,  

który targnął się na własne życie.  

Dzięki błyskawicznej i sprawnej reakcji 

służby dyżurnej oraz policjantów z Ze-

społu Patrolowo-Interwencyjnego nie 

doszło do tragedii. Mieszkaniec gminy 

Kurzętnik został przekazany służbom 

medycznym i trafił do szpitala. 

  

21 maja wieczorem na numer alarmowy  

dyżurnego nowomiejskiej Policji zadzwonił 

mężczyzna, z którego relacji wynikało,  

że idzie nad rzekę by popełnić samobójstwo. 

Oficer dyżurny ustalił, jak nazywa się despe-

rat i że przebywa w Kurzętniku. Natychmiast 

o zaistniałym zdarzeniu zostały powiadomio-

ne policyjne patrole, które błyskawicznie  

pojechały do wskazanej miejscowości i rozpo-

częły penetrowanie terenu wzdłuż rzeki.  

Na miejsce zostali także skierowani strażacy  

z łodzią. W międzyczasie policjanci próbowali 

ponownie telefonicznie skontaktować się 

mężczyzną, ale jego telefon był wyłączony. 

  

Po kilku minutach funkcjonariusze spraw-

dzający teren przyległy do Drwęcy znaleźli 

telefon komórkowy leżący przy brzegu.  

Gdy podeszli bliżej zauważyli w rzece osobę 

leżącą twarzą w wodzie. Mężczyzna znajdował 

się około dwóch metrów od brzegu.  

Policjanci wskoczyli do rzeki i wyciągnęli  

36-latka na brzeg. Natychmiast na miejsce 

wezwano karetkę pogotowia.  

  

Mieszkaniec gminy Kurzętnik nie oddychał. 

Policjanci przywrócili mu czynności życiowe. 

Kiedy mężczyzna odzyskał przytomność po-

nownie chciał wskoczyć do wody. By nie do-

szło do tragedii funkcjonariusze obezwładnili 

go i przekazali załodze karetki pogotowia, 

która zabrała mężczyznę do szpitala. 

 

   st. post. Ludmiła Mroczkowska 

Węgorzewscy policjanci uratowali 

 tonącego mężczyznę 
 

Dwóch policjantów prewencji uratowało życie  

31-letniemu mieszkańcowi Węgorzewa, który 

wpadł do wody. Mężczyzna resztką sił bronił się 

przed porywającym go prądem rzeki.  

Dzięki szybkim i zdecydowanym działaniom 

 funkcjonariuszy nie doszło do tragedii. 

 

29 maja 2012 roku około godziny 16.00, oficer  

dyżurny węgorzewskiej komendy otrzymał informację, 

że w pobliżu rzeki Węgorapy leży mężczyzna.  

Na miejsce skierowano patrol prewencji. Gdy policjan-

ci przyjechali we wskazany rejon, natychmiast poszli 

nad rzekę. Funkcjonariusze znaleźli tam mężczyznę, 

który leżał przy brzegu, twarzą zanurzoną w wodzie 

 i resztką sił bronił się porywającym go prądem rzeki. 

St. sierż. Łukasz Bebłowski i sierż. Robert Taraur  

bez chwili wahania 

wskoczyli do wody  

i wyciągnęli na brzeg 

tonącego mężczyznę. 

31-latek był przytomny, 

lecz zadławił się wodą. 

Policjanci udzieli 

mieszkańcowi Węgo-

rzewa pierwszej pomocy, a następnie przekazali go 

pod opiekę lekarską. Jego życiu nie zagraża niebez-

pieczeństwo.  

Jak ustalili policjanci, 31-latek wcześniej spożywał 

alkohol., miał ponad 3 promile alkoholu w organizmie. 

Dzięki szybkim i zdecydowanym działaniom funkcjo-

nariuszy nie doszło do tragedii. 

 

      mł. asp. Grażyna Magiera 
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S a m o r z ą d o w c y  p r z e k a z a l i   p o l i c j a n t o m  n o w y  s p r z ę t   

Oleccy policjanci otrzymali dwa nowe rowery górskie oraz miernik poziomu dźwięku pojaz-dów. Sprzęt wartości blisko 20 tys. zł wręczyli wicestarosta Kazimierz Iwanowski oraz wicebur-mistrz Henryk Trznadel.  
 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji  w Olecku otrzymali sprzęt uroczyście przekazany przez Starostwo Powiatowe i Urząd Miejski  w Olecku. W trosce o bezpieczeństwo mieszkań-ców radni zdecydowali się przekazać znaczne środki finansowe na Fundusz Wsparcia Policji. Dzięki tym funduszom zakupiono dwa profesjo-nalne rowery górskie dla policjantów Ogniwa  Patrolowo-Interewencyjnego oraz kompletne umundurowanie do pełnienia  patolu rowerowego. To kolejne już rowery zaku-pione przez Urząd Miejski.  
Olecka drogówka wzbogaciła się również   o urządzenie do mierzenia dźwięku. Sprzęt słu-ży do pomiarów dźwięków wytwarzanych przez pojazdy samochodowe na postoju ( posia-da certyfikat i został zatwierdzony przez Preze-sa Głównego Urzędu Miar). Wkrótce policjanci ruchu drogowego wykorzystywać będą sono-metr w codziennej służbie patrolowej.  Łączna wartość zakupionego sprzętu to blisko 20 tyś. złotych. 

Mł. insp. Krzysztof Fic Komendant Powiatowy Policji w Ostródzie 

oraz Tomasz Kowalewski Sekretarz Powiatu Ostródzkiego zajęli 

drużynowo pierwsze miejsce w zawodach strzeleckich,  

które 25 maja 2012 roku odbyły się w Kaczorach. 

W kategorii indywidualnej najlepszym strzelcem zwodów został 

Tadeusz Sobierajski – Burmistrz Miasta i Gminy Morąg.  

 

W piątek 25 maja 2012 roku na strzelnicy sportowej Klubu Garda  

w Kaczorach koło Ostródy odbyły się zawody sportowe w strzelaniu 

 z broni krótkiej P-83 o Puchar Komendanta Powiatowego Policji  

w Ostródzie. Zawody rozpoczęły się spotkaniem szkoleniowym  

oraz omówieniem konkurencji.  

W konkursowe szranki stanęło 11 dwuosobowych drużyn.  

Każda drużyna składała się z reprezentanta samorządu, Straży Pożar-

nej oraz Policji. Zgodnie z formułą turnieju zawodnicy z drużyn odda-

wali trzy próbne strzały, a następnie po dziesięć strzałów. 

 

W tym roku puchar Komendanta Powiatowego Policji w Ostródzie  

wywalczyli przedstawiciele Ostródy: Tomasz Kowalewski – Sekretarz 

Powiatu Ostródzkiego, mł. insp. Krzysztof Fic - Komendant Powiatowy 

Policji w Ostródzie zdobywając 171 punktów. Drugie miejsce i puchar 

zdobyła drużyna: Tadeusz Sobierajski – Burmistrz Miasta i Gminy Mo-

rąg, nadkom. Marcin Malinowski Komendant Komisariatu Policji  

w Morągu zdobywając 167 punktów. Trzecie miejsce i puchar zdobyła 

drużyna: Aleksander Gawryluk – Burmistrz Miasta i Gminy Miłakowo, 

asp. Rafał Jankowski - Kierownik Posterunku Policji w Miłakowie zdo-

bywając 163 punkty. 

W klasyfikacji indywidualnej z 96 punktami zwyciężył Tadeusz Sobie-

rajski – Burmistrz Miasta i Gminy Morąg. II miejsce zajął 

 kom. Piotr Koszczał – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji  

w Morągu z ilością 95 punktów. Natomiast III miejsce z 92 punktami 

zajął asp. Rafał Jankowski – Kierownik Posterunku Policji w Miłakowie. 
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sierż. sztab. Bożena Bujakiewicz 

 

asp. Tomasz Jegliński 
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14 maja w Komendzie Powiatowej 
Policji w Braniewie rozpoczęliśmy 
cykl szkoleń uczestniczek projektu 
„Kobieto obroń się sama”. 
 Kurs samoobrony realizowany jest 
przez braniewską Policję wspólnie 
z przedstawicielami Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej  i Stra-
ży Pożarnej. 
 Podczas pierwszego spotkania, 
 w którym wzięło udział 25 pań, 
uczestniczki zostały zapoznane  
z blokami tematycznymi, które bę-
dą realizowane podczas kursu 
oraz wysłuchały wykładu psycholo-
ga z Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Braniewie na 
temat wiktymologii – jak nie stać 
się ofiarą i jak radzić sobie w sytu-
acjach kryzysowych. 
 
24 maja odbyło się kolejne spotka-
nie z braniewskimi policjantami. 
Tym razem były to zajęcia z tech-
nik samoobrony. Panie, pod okiem  
policyjnego instruktora w zakresie 
technik interwencji, uczyły się sku-
tecznych sposobów obezwładnia-
nia napastnika. Poznawały metody 
uwalniania się z chwytów za ręce, 
odzież oraz sposobów unikania 
uderzeń. Uczestniczki poznały 
również podstawowe techniki  

odparcia ataku wykorzystując   
czułe punkty napastnika. 
 
28 maja odbyły się zajęcia z pierw-
szej pomocy przedmedycznej,  
które przeprowadzone zostały 
przez ratownika medycznego  
z Państwowej Straży Pożarnej  
w Braniewie.  
 
Po odbytym szkoleniu uczestniczki 
otrzymają zaświadczenia o ukoń-
czeniu kursu. 
 
Celem szkoleń pod nazwą 
 „Kobieto obroń się sama” 
 jest ograniczenie przestępstw  
popełnionych na szkodę kobiet. 
Realizowany jest poprzez  podniesienie 
poziomu wiedzy kobiet na temat postępo-
wania w sytuacjach zagrożenia życia  
i zdrowia, nauczenie podstawowych 
chwytów samoobrony, wymianę doświad-
czeń pomiędzy uczestniczkami kursu, 
oraz podniesienie pewności kobiet  
w radzeniu sobie w sytuacjach  
kryzysowych. 

Kilkadziesiąt pań z powiatu braniewskiego  

wzięło udział w kursie samoobrony organizowanym  

przez braniewskich policjantów przy współpracy Poradni  

Psychologiczno-Pedagogicznej i Straży Pożarnej.  

Kobiety brały udział m.in. w zajęciach z technik samoobrony,  

z pierwszej pomocy przedmedycznej oraz spotkaniu z psychologiem. 

A S P .  M A R E K  G I E C E W I C Z  
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Nazwa oferty oferta pracy dla policjantów 

Rodzaj stanowiska lektor j ęzyka angielskiego 

Jednostka organizacyjna Studium Edukacji Językowej 
Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Administracji  

Termin składania oferty do 30 czerwca 2012 r. 

Opis stanowiska 

— prowadzenie zajęć dydaktycznych, 
— dokonywanie zaliczeń oraz przeprowadzanie egzaminów  
w związku z realizacją procesu dydaktycznego, 
— tłumaczenie tekstów ogólnych i specjalistycznych, w tym kore-
spondencji służbowej, 
— tłumaczenie w trakcie pobytu delegacji zagranicznych  
w WSPol, 
— udział w przedsięwzięciach organizowanych przez WSPol poza 
granicami kraju 

Wymagania 

— wykształcenie wyższe magisterskie, 
— biegła znajomość języka angielskiego, 
— wykształcenie filologiczne lub inne dające uprawnienia do na-
uczania języka angielskiego, 
— kwalifikacje zawodowe – podstawowe, 
— staż służby – 3 lata 

Dodatkowe wymagania/
umiejętności 

— doświadczenie pedagogiczne, 
— samodzielność i kreatywność, 
— umiejętność współpracy w zespole 

Składanie dokumentów 
oferty (CV) można przesyłać listownie, faksem, pocztą elektro-

niczną lub dostarczyć osobiście 

Informacje 
kontaktowe 

adres 

Wyższa Szkoła Policji 
Sekcja Kadr 

ul. Piłsudskiego 111 
12-100 Szczytno 

telefon 
miejski 

  

(089) 621 5160 

faks miej-
ski 

(089) 621 5238 

telefon 
MSWiA 

733 5160 

faks 
MSWiA 

733 5238 

e-mail kadry@wspol.edu.pl 

osoba upoważ-
niona do kontak-

tów 

Joanna Kotowska 
specjalista Sekcji Kadr 

Data dodania oferty 26.04.2012 r. 

  

Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami.  
Zainteresowanych informujemy, że nadesłanych ofert nie zwracamy. 
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Nazwa oferty oferta pracy dla policjantów 

Rodzaj stanowiska ASYSTENT/INSTRUKTOR  

(5 grupa, mnożnik 1,55/8 grupa, mnożnik 1,85) 

Jednostka organizacyjna 
Zakład Bezpieczeństwa Społecznego 

Instytut Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Administracji  

Termin składania ofert do dnia    15 czerwca 2012 r. 

Opis stanowiska 

1. Prowadzenie zajęć dydaktycznych na szkoleniach podsta-
wowych policjantów z zakresu podejmowania czynności 
wobec uczestników ruchu drogowego, m.in. pełnienia służ-
by na drogach, zatrzymywania dokumentów, usuwania i 
przemieszczania pojazdów, wykonywania czynności na 
miejscu zdarzenia drogowego, kontroli uczestników ruchu 
drogowego; 

2. Prowadzenie kursów dokształcających dla studentów kan-
dydatów do służby w Policji; 

3. Uczestniczenie w działalności badawczej i publikacyjnej 
WSPol; 

4. Perspektywa prowadzenia procesu dydaktycznego na stu-
diach I i II stopnia realizowanych w WSPol 

Wymagania 

– wykształcenie – wyższe, 
– kwalifikacje zawodowe – wyższe (stanowisko instruktora), 

– podstawowe (stanowisko asystenta), 

– doświadczenie w służbie – min. 5 lat 

Dodatkowe wymagania/umiejętności 

– doświadczenie zawodowe w zakresie pracy służby prewencyjnej 
ruchu drogowego, 

– przeszkolenie pedagogiczne (preferowane), 

– doświadczenie w zakresie tematycznym opisu stanowiska w 
pkt 1, 

– gotowość do rozwoju naukowego i podjęcia studiów III stop-
nia, 

– znajomość języka angielskiego lub niemieckiego (rozumienie 
i mówienie – min. B2), 

– umiejętność pracy w zespole, 

– dyspozycyjność 

Składanie dokumentów 

CV w formacie europass (www.europass.frse.org.pl/europass-
cv) należy przesłać listownie, faxem, pocztą elektroniczną lub 
dostarczyć osobiście 

Informacje 
kontaktowe 

adres 

Wyższa Szkoła Policji 

Sekcja Kadr 
ul. Piłsudskiego 111 

12–100 Szczytno 

telefon służbowy 733 53 72 

fax służbowy 733 52 38 
telefon miejski (89) 621 53 72 

fax miejski (89) 621 52 38 

e-mail kadry@wspol.edu.pl 

osoba upoważniona 
do kontaktów 

kom. Dariusz Kamassa 

ekspert Sekcji Kadr 

Data dodania oferty 29 maja 2012 r. 
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KOMENDA   WOJEWÓDZKA   POLICJI 

W  OLSZTYNIE 

LABORATORIUM   KRYMINALISTYCZNE  
  

10-408  OLSZTYN          www.warminsko-mazurska.policja.gov.pl          tel. 89-522 42 00       
ul. Lubelska 35                   e-mail: naczelnik.lk@ol.policja.gov.pl             fax. 89-522 42 65 
 

 

 
          Olsztyn, dn. 29. 05. 2012 r. 
  
LK-7392/12 

Pani/Pan 
Naczelnik Wydziału 
KWP w Olsztynie 
 
Kierownik Zespołu/Sekcji 
KWP w Olsztynie 
 
Dowódca Oddziału Prewencji 
w Olsztynie 
 
Komendant Miejski/Powiatowy Policji 
garnizonu warmińsko-mazurskiego 
/wszyscy/ 
 

  
Laboratorium Kryminalistyczne Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie poszukuje policjanta  
na stanowisko kandydata na eksperta badań fonoskopijnych w Zespole Technik Audiowizualnych. 

 Główne obowiązki:  

 - wykonywanie, pod nadzorem eksperta – opiekuna, badań kryminalistycznych zgodnie  
z obowiązującymi procedurami badawczymi oraz przygotowywanie projektów ekspertyz kryminalistycz-
nych z zakresu fonoskopii; 

 - branie udziału w charakterze obserwatora w rozprawach sądowych, w których jako biegły występuje  
 ekspert – opiekun lub inny ekspert LK; 
 - uczestniczenie, po ukończeniu przeszkolenia specjalistycznego, w śledczym badaniu miejsc zdarzeń oraz 

innych czynnościach wymagających wiedzy kryminalistycznej; 
 - uczestniczenie we wszystkich dostępnych formach doskonalenia zawodowego, w tym wymaganych prakty-

kach zawodowych; 
 

 wykształcenie: wyższe z tytułem, magistra lub równorzędnym do tytułu magistra  
 o kierunku zbieżnym z przewidywaną specjalnością kryminalistyczną (preferowane kierunki filologia 
 ska, lub kierunki techniczne związanych z elektroakustyką, informatyką, reżyserią dźwięku); 

 wymagania niezbędne: 

 - predyspozycje słuchowe do odsłuchu nagrań zakłóconych (predyspozycje weryfikowane przez Centralne 
 Laboratorium Kryminalistyczne Policji w Warszawie); 
 - obsługa komputera i znajomość programów komputerowych w środowisku Windows  
 i pakiecie MS Office; 
 - poświadczenie bezpieczeństwa o klauzuli "POUFNE"  
 - znajomość języka angielskiego w stopniu komunikatywnym. 

 
NACZELNIK 

Laboratorium Kryminalistycznego 
KWP w Olsztynie 

-/- 
podinsp. Mariusz Kopczyński 
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